



DESCRIZIONE DEL PRODOTTO..... 2

INDICAZIONI D'USO ..... 2

AVVERTENZE..... 2

INGREDIENTI..... 2

VALORI NUTRIZIONALI..... 3

DOSI RACCOMANDATE E SCALA DELLE CONSISTENZE..... 3

ALLERGENI..... 4

CONFEZIONAMENTO ..... 5

CONSERVAZIONE..... 5

CODICI PRODOTTO ..... 5

## DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Preparazione disidratata per ricostituire acque gelificate. Per l'idratazione dei pazienti che soffrono di disfagia riducendo il rischio di aspirazioni. Permette di ricostituire acque gelificate dal livello 1 al livello 4, in funzione del volume di acqua. Misurino presente all'interno del barattolo.

## INDICAZIONI D'USO

Versare lentamente la quantità di polvere necessaria nell'acqua e agitare con uno shaker o una frusta per circa 1 minuto. E' possibile ricostituire il prodotto anche dentro un bicchiere con l'uso di un cucchiaino o di una forchetta. Lasciare riposare per almeno 5 minuti per ottenere il livello desiderato.

Resa di 1 barattolo: da 25 l a 95 l a seconda del livello desiderato.

## AVVERTENZE

Da utilizzare sotto controllo medico. Non deve costituire l'unica fonte di alimentazione. Non adatto a bambini al di sotto di 37 kg di peso.

## INGREDIENTI

- **Albicocca:** Gelificante: gomma di xantan; maltodestrine, zucchero, aromi, cloruro di potassio; edulcoranti: acesulfame di potassio, sucralosio; coloranti: E100, E120
- **Ananas:** Gelificante: gomma di xantan; maltodestrine, zucchero, aromi cloruro di potassio; edulcoranti: acesulfame di potassio, sucralosio; coloranti: E100
- **Limone:** Gelificante: gomma di xantan; maltodestrine, zucchero; cloruro di potassio; aromi naturali, edulcoranti: acesulfame di potassio, sucralosio; coloranti: E100, E141
- **Frutti rossi:** Gelificante: gomma di xantan; maltodestrine, zucchero, aromi; cloruro di potassio; edulcoranti: acesulfame di potassio, sucralosio; coloranti: E100, E120
- **Granatina:** Gelificante: gomma di xantan; maltodestrine, zucchero, aromi; cloruro di potassio; edulcoranti: acesulfame di potassio, sucralosio; coloranti: E120
- **Arancia:** Gelificante: gomma di xantan; maltodestrine, zucchero, aromi naturali; cloruro di potassio; edulcoranti: acesulfame di potassio, sucralosio; coloranti: E100, E120
- **The alla pesca:** Gelificante: gomma di xantan; maltodestrine, zucchero, aromi; cloruro di potassio; colorante: E150c; edulcoranti: acesulfame di potassio, sucralosio.

Non contiene i principali allergeni.

VALORI NUTRIZIONALI

	Per 100 gr di preparazione disidratata	Per 100 ml ricostituiti (livello 4)
<b>Energia KJ / KCal</b>	1301/309	48/11
<b>Grassi (g)</b>	0	0
di cui acidi grassi saturi (g)	0	0
<b>Carboidrati (g)</b>	62,6	2,3
di cui zuccheri (g)	32	1,2
di cui fruttosio (g)	<0,5	0
<b>Fibre (g)</b>	25,3	0,9
<b>Proteine (g)</b>	2	0,1
<b>Sale (g)</b>	3,3	0,12
<b>Sodio (mg)</b>	1325	48,5
<b>Potassio (mg)</b>	860	31,5
<b>Cloro (mg)</b>	672	24,6
<b>Calcio (mg)</b>	5,15	1,42
<b>Fosforo (mg)</b>	36,5	10,1
<b>P/L</b>	0	0











DOSI RACCOMANDATE E SCALA DELLE CONSISTENZE



LIVELLO 1*	LIVELLO 2*	LIVELLO 3*	LIVELLO 4*
Leggermente denso	Moderatamente denso	Denso	Molto denso
Per 1l: ≈ 1,5 misurini o 10 g	Per 1l: ≈ 2 misurini o 15 g	Per 1l: ≈ 3 misurini o 20 g	Per 1l: ≈ 6 misurini o 38 g (1 bustina)

\*Vedi International Dysphagia Diet Standardization Initiative (IDDSI) [www.iddsi.org](http://www.iddsi.org)

ALLERGENI

						
Cereali che contengono glutine	Crostacei o prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Noci e prodotti a base di noci	Soia e prodotti a base di soia	Latte e derivati (incluso lattosio)
-	-	-	-	-	-	-
						
Frutta a guscio	Sedano e derivati	Senape e derivati	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/L	Lupino e prodotti a base di lupino	Molluschi e prodotti a base di molluschi
-	-	-	-	-	-	-

**CONFEZIONAMENTO**

Barattolo da 950 g. Cartone da 6 barattoli da 950 g.  
Bustina da 38 g. Cartone da 6 astucci da 15 bustine da 38 g.

**CONSERVAZIONE**

**Prima dell'apertura:** 24 mesi in luogo fresco e asciutto.  
**Dopo l'apertura:** consumare entro 4 settimane.  
**Dopo la ricostituzione:** consumare preferibilmente entro 24 ore dalla data di apertura.

**CODICI PRODOTTO**

<b>Confezionamento</b>	<b>Gusto prodotto</b>	<b>Codice interno ditta</b>	<b>Codice PARAF</b>	<b>Codice EAN</b>
Barattolo da 950 g	Albicocca	PEG172	984706162	3701052003205
Bustina da 38 g	Albicocca	PEG193	984706150	
Barattolo da 950 g	Ananas	PEG173	984706186	3701052003212
Bustina da 38 g	Ananas	PEG199	984706174	
Barattolo da 950 g	Limone	PEG174	984706263	3701052003564
Bustina da 38 g	Limone	PEG194	984706251	
Barattolo da 950 g	Frutti rossi	PEG175	984706224	3701052003816
Bustina da 38 g	Frutti rossi	PEG195	984706212	
Barattolo da 950 g	Granatina	PEG176	984706248	3701052003823
Bustina da 38 g	Granatina	PEG196	984706236	
Barattolo da 950 g	Arancia	PEG177	984706200	3701052003830
Bustina da 38 g	Arancia	PEG197	984706198	
Barattolo da 950 g	The alla pesca	PEG179	984706287	3701052003922
Bustina da 38 g	The alla pesca	PEG192	984706275	